ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета

Вестник
Студеновского сельсовета

8 мая 2019г                                                       Администрация                                        Выпуск № 11
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

В этом номере

	Наименование
	страница

	Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области №20 от 30.04.2019  Об установлении особого противопожарного режима на территории Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

	Постановление администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области №21 от 08.05.2019г «Об организации и проведении обсуждений по вопросу формирования представительного органа муниципального района»

[bookmark: _GoBack]

Периодическое печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2019г.						                                № 20

             Об установлении особого противопожарного режима на
                               территории Студеновского сельсовета
                          Карасукского района Новосибирской области

    В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», постановления Правительства Новосибирской области от 22.04.2019 № 170-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области»

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 01 мая 2019 года по 12 мая 2019 года  на территории  Студеновского сельсовета особый противопожарный режим, устанавливающий обязательное выполнение следующих мероприятий:
        -  организовать проведение рейдов  членов рабочих групп с целью проведения противопожарной пропаганды среди населения по вопросам профилактики пожаров в лесах и населенных пунктах, в том числе связанных с неосторожным обращением с огнем, разъяснения правил поведения и мер административной и уголовной ответственности за несоблюдение требований пожарной безопасности в условиях действующего особого противопожарного режима, обучения действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны пожара;
      - огневые (газо-электросварочные работы, резка металла, паяльные работы) проводить со строгим соблюдением всех требований норм и правил пожарной безопасности;
     -запретить разведение костров, сжигание мусора и другого горючего материала (сухой травы, листьев и т.п.) на территории населенных пунктов (предприятия, домовладения, лесополосы, парки, площадки для мусора  и т.д.);

        2.Разместить данное постановление на сайте Студеновкого сельсовета и в газете  «Вестник Студеновского сельсовета».
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                         Ю.А.Иванчин

         АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2019 г.                                                                                                                                                                    № 21

Об организации и проведении обсуждений по вопросу
формирования представительного органа муниципального района

В соответствии счастью 1 статьи 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести обсуждения по вопросу формирования представительного органа муниципального района.
2. Определить время и место проведения обсуждений в населенных пунктах поселения:
2.1.с.Луганск, 13.05.2019 года в 10-00 в здании сельского клуба по адресу: с.Луганск, ул. Трудовая, 14в;
2.2. с.Демидовка, 13.05.2019 года в 15-00 в здании ФАПа по адресу: с.Демидовка, 12а;
2.3. с.Студеное, 14.05.2019 года в 8-00 в здании автопарка ЗАО «Студеновское» по адресу: с.Студеное, ул.Степная, 14;
2.4. с.Студеное, 14.05.2019 года в 8-30  на животноводческой ферме ЗАО «Студеновское»;
2.5.с.Студеное, 14.05.2019 года в 11-30 в здании ДК по адресу: с.Студеное, ул.35 лет Победы, 18А;
2.6. с.Студеное, 14.05.2019 года в 14-30 в здании МБОУ «Студёновская» СОШ по адресу: с.Студеное, ул.35 лет Победы, 26А;
2.7. с.Новокарасук, 15.05.2019 года в 10-00 около здания ФАПа по адресу: с.Новокарасук, ул.Сибирская,2а;
2.8. с.Шейнфельд, 15.05.2019 года в 17-00 около здания магазина РАЙПО по адресу: с.Шейнфельд, ул.Мира, 14А;
2.9. с.Богословка, 16.05.2019 года в 11-00 в здании сельского клуба по адресу: с.Богословка, ул.Школьная, 30в.
3. Лицом, уполномоченным за организацию и проведение обсуждений, определить Полякову Татьяну Витальевну.
4. Поручить Дель Ольге Николаевне:
4.1. организовать сбор предложений от физических и / или юридических лиц по вопросу формирования представительного органа муниципального района, в срок до 17.05.2019 по адресу: с.Студеное, ул.35 лет Победы, 41А;
4.2. представить в течение двух рабочих дней со дня проведения обсуждений протоколов (протокола) обсуждений в Совет депутатов Карасукского района, а также вторые экземпляры протоколов (протокола) обсуждений в Совет депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области «Вестник Студеновского сельсовета»  и на официальном сайте администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                                                                                 Полякова Т.В.

	Редакционный
совет:
Полякова Т.В.

Воронова Л.П.

Толмачев Д.Н.
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	Газета отпечатана в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное,ул.35 лет Победы,41А

Тираж 50